



SECTION – B

ವಿಭಾಗ – ಬಿ

Answer **any three** questions. **Each** question carries **6** marks.

(3×6=18)

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 6 ಅಂಕಗಳು.

2. Briefly explain challenges for implementing IFRS in India.

ಭಾರತದಲ್ಲಿ IFRS ನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತರಲು ಇರುವ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.

3. Explain any six problems of Financial Reporting.

ಹಣಕಾಸಿನ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಆರು ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

4. Pavan Ltd. ordered a computer in Flipkart the price of a computer is Rs. 50,000, allowed 10% discount at the time of purchase and charged 18% GST which is not refundable, shipping charges Rs. 500. Software installation charges Rs. 4,000 and annual service charges Rs. 3,000. Calculate the initial cost of computer and give reasons as per Ind-AS-16.

ಪವನ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ರವರು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನ್ನು ಫ್ಲಿಪ್‌ಕಾರ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ದರವು ರೂ. 50,000 ಆಗಿದ್ದು 10% ರಿಯಾಯಿತಿ ಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ 18% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಇದಕ್ಕೆ ಮರುಪಾವತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಡಗು ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500, ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಸ್ಥಾಪನೆ ಶಿಲ್ಕುಗಳು ರೂ. 4,000 ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 3,000. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನ ಆರಂಭಿಕ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ ಮತ್ತು Ind-AS-16 ಪ್ರಕಾರ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

5. From the following particulars of AN Company prepare a statements of P/L for the year ended 31/3/2022 as per Schedule 111 of Companies Act, 2013.

Particulars	Amount (Rs.)
Revenue from operations	45,000
Cost of material consumed	25,000
Other incomes	5,000
Changes in inventory	2,000
Changes in W.I.P	1,500
Finance cost	1,000
Employee Benefits	2,000